

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

اگر رای بیاورند این ملت یک مصیبت است...

رهبر معظم انقلاب در خصوص شاخص های انتخاب اصلح فرمودند: اگر در پی انتخابات، کسانی در مراکز گوناگون سیاسی و اقتصادی روی کار بیایند که بجای ادامه راه امام و ترویج اصول و ارزشهای امام و انقلاب، بخواهند با تملق گویی دولتهای مستکبر غربی، به خیال خود موقعیتی برای ایران دست و پا کنند، این برای ملت یک مصیبت است. (بهار ۱۳۹۲)

ما هر جا یک مدیریت انقلابی فعال پُر تحرک داشتیم، کار پیش رفته است؛ هر جا مدیریتهای ضعیف، بی حال، ناامید، غیرانقلابی، و بی تحرک داشتیم؛ کارها یا متوقف مانده است، یا انحراف پیدا کرده است. این مسئله‌ای است که وجود دارد؛ یک اشکالی و یک ضعفی است که وجود دارد؛ باید مدیرانمان ان شاء الله پُر انگیزه تر باشند، کارآمدتر باشند، تلاش بیشتری را انجام بدهند، و به حول و قوه‌ی الهی همین جور هم خواهد شد. (بهار ۱۳۹۶)

سال چهارم / شماره ۴۹۱/ چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت ماه ۱۳۹۶

بزرگ‌ترین تجمع انتخاباتی تاریخ انقلاب در مصلاي تهران

شاید بتوان استقبال پر شور مردم اصفهان را از سید ابراهیم رئیسی در روز دوشنبه نقطه عطفی در این دیدارها تلقی کرد. استقبال بی نظیر مردم اصفهان از سید ابراهیم رئیسی در حالی رقم خورد که محمدباقر قالیباف در بیانیه‌ای رسمی ضمن اعلام انصراف از ادامه رقابت‌ها از مردم و هواداران خود خواست از وی حمایت کنند؛ مسئله‌ای که با واکنش گسترده فعالان سیاسی و رسانه‌ای مواجه شد و تصمیم رزمنده جهادی دفاع مقدس را نوعی جهاد سیاسی و دعوت به اتحاد و همدلی بیشتر در جبهه انقلاب ارزیابی کردند. در سوی دیگر رقابت‌ها با کناره‌گیری اسحاق جهانگیری از گردونه رقابت‌ها اکنون کانون توجهات به سوی روحانی و رئیسی جلب شده است. در روزی که روحانی برای تبلیغات انتخاباتی خود به زنجان و سپس اهواز رفته بود، حجت‌الاسلام رئیسی نیز پس از دیدار با مردم بوشهر و کرج در مصلاي بزرگ تهران در جمع حامیان چندصد هزار نفری خود حاضر شد، تا از رکورد جمعیت مردم اصفهان در میدان نقش جهان بار دیگر عبور و آن را به نام خود ثبت نماید. یکی از ویژگی‌های همایش دیروز مصلاي تهران، حضور محمدباقر قالیباف در کنار ابراهیم رئیسی (این دو یار دیرین ۴۰ ساله) بود. رسانه‌ها گزارش دادند علاوه بر پر شدن سالن اصلی مراسم، محوطه بیرونی مصلا نیز مملو از جمعیت بود. رسانه‌ها از حضور بیش از ۳۰۰ هزار تهرانی در مراسم روز گذشته خبر دادند. در این اجتماع باشکوه رئیسی و قالیباف دست در دست هم به ابراز احساسات هواداران خود پاسخ دادند و سپس طی سخنانی به طرح دیدگاه‌های خود پرداختند. حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی، ضمن تقدیر از حضور حماسی و باشکوه مردم تهران گفت: از آقای دکتر محمدباقر قالیباف برادر ایثارگر تشکر می‌کنم که در این اقدام زمان‌شناسانه مطابق با نیاز کشور تصمیم گرفتند جریان دغدغه‌مند به انقلاب، جبهه منسجم از نیروهای وفادار به خط امام تشکیل شود.

پس از حمایت قالیباف، رئیسی از روحانی پیش افتاد

نتایج نظرسنجی یک موسسه معتبر حکایت از آن دارد که اتحاد حاصل شده بین ۲ کاندیدای اصلی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، توانسته است روند حرکتی آرا به سوی کاندیداهای انتخاباتی را دچار دگرگونی کند. براساس آنچه خبرگزاری فارس منتشر کرده، این پیمایش نشانگر آن است که پس از اعلام کناره‌گیری محمدباقر قالیباف به سود حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی، میزان افرادی که در انتخاب کاندیدای مورد نظرشان مردد بودند، به تنها حدود ۸ درصد رسیده است. براساس همین پیمایش، رقم مربوط به این افراد پیش از ائتلاف ۱۷ درصد بوده است. پیمایش مزبور حکایت از آن دارد که ۷۷/۳ درصد از حامیان محمدباقر قالیباف، تصمیم خود را برای رای به سید ابراهیم رئیسی گرفته‌اند. همچنین ائتلاف آقایان رئیسی و قالیباف، احتمال یک مرحله‌ای شدن انتخابات را افزایش داده است. در شرایط کنونی، نظرسنجی مزبور که پیش از ظهر روز سه‌شنبه به جمع‌بندی رسیده، مشارکت در انتخابات را در حدود ۷۱ درصد پیش‌بینی می‌کند و سهم سید ابراهیم رئیسی از سبد رای را ۴۷/۹ درصد تخمین می‌زند. سهم آقای روحانی از سبد رای هم ۴۴/۸ درصد است.



ریشه‌های اصلی اقدام فداکارانه قالیباف

عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی به تشریح ۲ عامل عمده که ریشه اصلی کناره‌گیری قالیباف از انتخابات است پرداخت. مهدی محمدی گفت: اقدام محمدباقر قالیباف در کناره‌گیری از انتخابات با وجود اینکه شرایط وی از حیث اقبال مردمی خوب بود، محصول یک مجاهدت و تحلیل عمیق از شرایط افکار عمومی کشور در آستانه روز ۲۹ اردیبهشت بود. وی افزود: به نظر می‌رسد اقدام آقای قالیباف دو مبنای کلی داشت، نخست اینکه ریزش آرای آقای روحانی به دلیل نارضایتی عمومی از وضع کشور و اینکه وی نتوانست امیدی نسبت به آینده در دل مردم ایجاد کند شدید بود. فرض بر این بود که اگر یک شوکی به صحنه انتخابات وارد شود این ریزش با شتاب بیشتری رخ داده و در روزهای آینده می‌تواند ریزش آرای آقای روحانی را تا به حدی برساند که انتخابات در مرحله اول به نفع جبهه انقلاب رقم بخورد. محمدی ادامه داد: دومین دلیل این بود که وحدت نیروهای انقلاب و کسانی که به دنبال احیای حقوق مردم و اقتصاد کشور هستند در چنین شرایطی موضوعیت جدی دارد، وقتی این وحدت و اتفاق نظر بین نیروهای انقلابی و کسانی که معتقدند باید مدیریت فعلی کشور را از دست اشراف نجات داد، شکل بگیرد خود می‌تواند یک هم‌افزایی را در کشور ایجاد کند و در بسترهای اجتماعی نیز اثر خود را خواهد گذاشت.

الف میرسلیم: برخی خودشان را در حد ریاست یک «شیرخوارگاه» تلقی می‌کنند

سیدمصطفی میرسلیم نامزد انتخابات ریاست جمهوری افزود: عده‌ای خجالت نمی‌کشند که خطاب به مردم می‌گویند، مردم! اگر به وضع قبل بازگردیم باید مجدداً شیرخشک فرزندانمان هم از خارج وارد کنیم. تصور شیرخوارگاهی از ملت ایران داشتن، باعث شرم ماست. گویی برخی خودشان را در حد ریاست یک شیرخوارگاه تلقی می‌کنند. میرسلیم با بیان اینکه من تاکنون در سفرهای انتخاباتی که رفته‌ام، هیچگاه همانند عده‌ای نگفتم بروید کارمندان و دانش‌آموزان را تعطیل کنید و اتوبوسی پای سخنرانی من بیاورید، اظهار داشت: آمریکایی‌ها هیچگاه دست از تحریم ما برنخواهند داشت. البته آنچه در متن پرابهام برجام نوشته شده است را باید عمل کنیم اما نباید همه کشور را معطل برجام کرد.

جهاگیری هم وعده پرداخت یارانه داد!

اسحاق جهانگیری، کاندیدای پوششی دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری که انصراف خود را اعلام کرد، با بیان شعارهای مردم فریبانه گفت: با رویکردی دقیق یارانه را به همه طبقاتی که نیاز دارند، پرداخت خواهیم کرد. از ابتدای امسال تصمیم گرفتیم به هر خانواده نیازمند ایرانی بین ۲۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان مستمری پرداخت کنیم. ۵۰ میلیون ایرانی را سهام‌دار سهام شرکت‌ها خواهیم کرد. بنده شخصاً سه سال در این زمینه وقت گذاشته‌ام. آینده مسئول پیگیری امورات استان کهگیلویه و بویراحمد خواهیم بود. با رای سرنوشت‌ساز شما و انتخاب آقای روحانی مطمئن باشد که بقیه مشکلات برطرف خواهد شد.

خبرگزاری تسنیم: نتیجه انتخابات ریاست جمهوری یک‌باره توسط وزیر کشور اعلام می‌شود

عبدالرضا رحمانی فضلی شامگاه سه‌شنبه در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری اظهار کرد: با توجه به انصراف‌ها و ائتلاف‌هایی که انجام گرفته پیش‌بینی ما این است که نتیجه انتخابات ریاست جمهوری در مرحله اول مشخص می‌شود و دیگر نیازی به برگزاری مرحله دوم انتخابات نیست. وی افزود: حدود یک و نیم میلیون نفر عوامل اجرایی و نظارتی، ۳۵۰ هزار عامل امنیتی، ۷۰ هزار بازرسی، ۶۴ هزار شعبه و حدود ۱۰۰ هزار نفر نماینده فرمانداران برای برگزاری انتخابات پیش‌بینی شده است. رحمانی فضلی در ادامه با بیان اینکه ۲۰۰ میلیون تعرفه به چاپ رسیده و به سراسر کشور ارسال شده است، خاطر نشان کرد: ۱۴ مورد علائم رمزی در تعرفه‌ها ایجاد شده، بانک ملی نیز تعرفه‌ها را چاپ کرده و تعرفه‌ها از همان کاغذهای تراول تهیه شده است. رحمانی فضلی در مورد نحوه اعلام نتیجه انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: قانون انتخابات ریاست جمهوری می‌گوید نتیجه یک‌باره به وسیله وزیر کشور اعلام شود و اعلام این آمار مقطعی نباشد. روند کار اینگونه است که آمار از تک تک شعبه‌ها جمع می‌شود و اعضای هیات‌های اجرایی و نظارت آن را امضا می‌کنند سپس یک نسخه برای شورای نگهبان و وزارت کشور می‌آید که این آمار تطبیق داده شده و تجمیع می‌شود و سپس شورای نگهبان و وزارت کشور آن را امضا می‌کنند و وقتی همه آمار نهایی شد، وزیر کشور آن را اعلام می‌کند اگر هم اختلافی پیش آمد مبنای صورتجلسه شعبه‌هاست. اعلام نتایج احتمالاً یکی دو روز یعنی شنبه و یکشنبه به طول می‌انجامد.



رقابت آگاهی ملت با تهدید و تطمیع انتخاباتی دولت

در مقابل شور شعور و آگاهی ملت که این روزها در هر کوی و برزنی دیده می‌شود نامزد دولت در انتخابات پیش رو یک سیاست با دو رو بیشتر ندارد، تهدید و تطمیع! از سویی سیاست ایجاد هراس و وحشت از آینده‌ای شبیه گذشته‌ای ساختگی به شدت پیگیری می‌شود به صورتی که اگر کلیدواژه «دولت سابق» را از این دو نامزد دولت یازدهم بگیریم دیگر سخنی برای گفتن نخواهند داشت و از سوی دیگر نیز در میان مردم می‌روند و نماینده می‌فرستند که «روحانی چه بخواهید و چه نخواهید رئیس جمهور خواهد شد، اگر روستای شما رای اندکی به روحانی داده باشد و یا رای اول روستای شما نباشد یارانه شما قطع خواهد شد». تنها تهدید مردم روستاها به قطع یارانه‌های آنان بعد از انتخابات نبود که حامیان و نمایندگان دولت در روستاها و مناطق محروم به آن دست زده‌اند بلکه در نزدیکی انتخابات با واریز کردن یارانه‌های قطع شده مردم مرزهای پوپولیسم را در نوردیده‌اند! جالب آن که دولت یازدهم پیش از این یارانه را مصیبت عظمی می‌دانست و شب واریز یارانه‌ها عزا می‌گرفت ولی این روزها یارانه‌ها را بیشتر و از سوی دیگر یارانه‌های قطع شده را دوباره به حساب افراد واریز می‌کند.

تخلف انتخاباتی بیش از ۶۰ مدیر دولتی و اجرایی

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای معاون اول و سخنگوی دستگاه قضا گفت: متأسفانه گزارشات متعددی به قوه قضائیه در رابطه با تخلفات برخی از مجریان، مسئولین و مدیران دولتی که حق ورود به مسائل انتخاباتی را نداشته‌اند واصل شده است. همچنین برخی ستادهای انتخاباتی، نامزدها و افراد دیگر از مسئولین ذیربط تخلفاتی داشته‌اند که مواردی که مجرمانه است به دادگستری‌ها اعلام شده و مشغول رسیدگی هستند. سخنگوی قوه قضائیه خاطرنشان کرد: اجمالاً بیش از ۶۰ نفر از مدیران دولتی و اجرایی اعم از استانداران، فرمانداران، بخشداران و روسای ادارات دولتی تخلفات انتخاباتی داشته‌اند. اژه‌ای افزود: پرونده آن‌ها به محاکم و دادگستری ارجاع شده و در حال رسیدگی است همچنین از بعضی از ستادها هم گزارشاتی واصل شده است. وی ادامه داد: بر اساس گزارشات عدد تخلف دهیاران بسیار بالاست که بر خلاف قانون تخلفاتی داشته‌اند. سخنگوی قوه قضائیه تأکید کرد: مدیران اجرایی و دولتی و کسانی که به نحوی وابسته به دستگاه‌های حکومتی هستند مراقب باشند بیش از حد متعارف حرکتی نداشته باشند. روز انتخابات تمام می‌شود و بعد گرفتاری‌ها می‌ماند و فردا این‌ها هستند که تخلف کرده‌اند. اگر می‌خواهند ریسک کنند و خلاف قانون عمل نمایند به فکر خانواده‌هایشان باشند و فردا دیگر توقع و انتظاری نداشته باشند؛ چراکه قوه قضائیه مصمم است با هر تخلفی از هر رده‌ای اعم از استاندار، فرماندار، دهیار و ... برخورد کند.

طوفان سهمگین اختلاف در هوای «بهشت»

اصلاح طلبان، سابقه درخشانی در پارلمان‌تاریسم شهری ندارند. این را اختلافات افسارگسیخته میان شورای شهر اول و شهرداران زنجیره ای تهران در فاصله سال‌های ۷۷ تا ۸۲ می‌گوید؛ اختلافاتی که نهایتاً منجر به انحلال این نهاد مدنی شد. حال پس از گذشت بیش از یک دهه از آن انحلال که به دست دولت اصلاحات رقم خورد، این بار اصلاح طلبان پیش از تشکیل پارلمان شهری به اختلاف افتاده‌اند. شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح طلبان که قرار بود پس از انتخابات مجلس دهم منحل شود، امروز به نهادی تعیین‌کننده برای این جریان بدل شده است. اصلاح طلبان از مدت‌ها پیش، ماموریت انعقاد لیست شورای شهر تهران را به عبدالواحد موسوی لاری سپردند. اما ماحصل کار موسوی لاری و همکارانش برای اصلاح طلبان، خوب از آب درنیامد! اختلاف، ترجیح بند سمفونی اصلاح طلبان شده بود. یکی از ابهامات پیش آمده پیرامون لیست شورای شهر اصلاح طلبان، انصراف محسن مهرعلیزاده بود. پیگیری‌های خبرنگار نشان داد که مهرعلیزاده با وجود کسب بالاترین رای در شورای عالی اصلاح طلبان و قرارگرفتن به عنوان سرلیست اصلاح طلبان، عطای حضور در لیست نهایی را به لقایش بخشید؛ این در حالی است که محسن هاشمی با کسب «رتبه ششم» و بدون امضا کردن میثاق نامه اصلاح طلبی، در لیست نهایی اصلاح طلبان جای گرفت. عدم توجه به سازوکارهای مطروحه در شورای عالی اصلاح طلبان برای بستن لیست شورای شهر، از انتقادهای جدی فعالین جریان اصلاح طلبی است. از مدت‌ها پیش مشخص بود که جریان اصلاح طلبی بر سر لیست واحد برای انتخابات شورای شهر تهران به تفاهم نخواهد رسید و چندلیستی‌گریبان آن‌ها را خواهد گرفت. همین هم شد؛ علاوه بر شورای عالی اصلاح طلبان، شورای هماهنگی این جریان نیز به ارائه لیست مجزا مبادرت کرد. لیستی که بیشتر اعضای آن ناشناخته هستند.



خراسان مشهد؛ اوج ماراتن تبلیغات

در آخرین روز تبلیغات ریاست جمهوری، دو نامزد اصلی انتخابات، در اوج ماراتن تبلیغات در مشهد برنامه خواهند داشت. عبدا... ارجاعی، قائم مقام ستاد انتخاباتی حجت الاسلام رئیسی در خراسان رضوی گفت: حجت الاسلام رئیسی چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت ماه (امروز) ساعت ۱۷ در جمع هوادارانش در عرصه میدان شهدا سخنرانی خواهد کرد. محمدرضا ساقی رئیس ستاد مردمی حجت الاسلام روحانی در خراسان رضوی نیز گفت: سخنرانی وی ساعت ۱۷ عصر در ورزشگاه تختی برگزار می شود. گفته می شود روحانی قصد دارد با اجرای برنامه کنسرت در مشهد و ایجاد درگیری های ساختگی، رقیب هراسی را به اوج خود برساند و نسبت به تشدید فضای دو قطبی برای بالا بردن آرا تمام تلاش خود را بکند. خبرگزاری فارس نیز از فیلتر شدن صفحه اینستاگرام امیر تلو خبر داد. صفحه وی بیش از ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار فالوور داشت. او طی روزهای اخیر از محمدباقر قالیباف حمایت کرده بود و پس از کنار کشیدن وی نیز از حامیان خود خواسته بود که به سیدابراهیم رئیسی رای بدهند.

روایت توکلی از ماجرای بی خبری ظریف از متن برجام

احمد توکلی با اشاره به برجام گفت: زمانیکه منتظر گزارش آقای ظریف بودیم ایشان گفت که تحریم ها مطلقاً لغو شده من دیدم که در متن اصلی انگلیسی «معلق شدن» و «به تعویق افتادن» عنوان شده این متن را با ماژیک سفبری مشخص کردیم و به آقای ظریف نشان دادند و ایشان با تعجب گفت که من ندیده بودم... علت هم این بود که ۶ نفر می رفتند و با ۳۶ نفر صحبت می کردند و آن ۳۶ نفر ۳۷۴ نفر با خود می آوردند دم به دم تغذیه می شدند و به آقای ظریف گفتیم لافل شما هم تعدادی از دیپلمات های با سابقه کشور را با خود می بردید. ما به همه چیز نرسیدیم توکلی با بیان اینکه اقتصاد کشور دچار پدیده رکود تومی است، افزود: آقای روحانی ترجیح داده که زمین بازی سیاسی را در انتخابات دایر کند و حرف های سیاسی که برای خودش و کشور مضر است را می زند و همتی که باید باشد از خود نشان نداد و روشی هم که داشت قابل دفاع نبود و الان هم طوری صحبت می کند که قوه قضائیه و سپاه و روحانیت را می زند و به همه حمله می کند و نسبتی هم به آنها می دهد و وقتش صرف مخالفت ها می شود و مخالفت یا علت واقعی دارد و یا علت اخلاقی...

هفت قلم بزرگ برای نامزدی شورا!

بسیاری از این پوسترها و تصاویری که کاندیداها از خودشان به نمایش گذاشته اند، به گونه ای است که همین حالا و با همین پوسترها انتظار می رود برخی از این کاندیداها رد صلاحیت شوند. ابعاد ماجرا تا حدی گسترده شده که برخی پوسترهای تبلیغاتی نامزدهای انتخابات شوراهای شهر و روستا دستمایه طنز و فکاهی قرار می گیرد و در فضای مجازی دست به دست می چرخد. در این میان خانم هایی که با آرایش های غلیظ و نامتعارف و عکس های روتوش شده و با ژست هایی که تنها در فشن شوها و بین مدل های نمایش دهنده برندهای آرایشی و پوشاک رواج دارد، بیش از همه جلب توجه می کند؛ تبلیغاتی که در نگاه اول محال است یک درصد هم به ذهن بیننده خطور کند این تبلیغ مربوط به کاندیدای شورای شهر و روستاست، بلکه تبلیغ برند لوازم آرایش، شال و روسری یا زیور آلات نخستین برداشت از این تبلیغات است، اما با کمی دقت در کمال تعجب متوجه می شویم این خانم ها نامزدهای انتخابات شورای شهر و روستا هستند و ظاهراً به جز تصاویر اینچینی و ژست های خاص، هیچ رزومه دیگری ندارند تا با تکیه بر آن بتوانند رأی مردم را برای ورود به شورای شهر به دست بیاورند. به بیان دیگر می توان گفت بعد از پدیده هجوم هنرمندان و ورزشکاران به شورای شهر و روستا با پدیده هجوم مدل های لباس و محصولات آرایشی بهداشتی به این شورا هستیم. در عین حال این پوسترهای تبلیغاتی حکایت از رها شدن تبلیغات شوراهای شهر و روستا دارد؛ چراکه انتظار می رود با همین پوسترها بسیاری از کاندیداها رد صلاحیت شوند، اما این تبلیغات همچنان ادامه دارد و وزارت کشور حتی از تذکر به این کاندیداها خودداری می کند.



نه به دولت اشرافی، نه به ۴ درصدی ها...

روز جمعه انتخاب میان "دولت اشرافی" و "دولت مردمی" است... هیچ گاه در تاریخ جمهوری اسلامی ایران دولتی به اندازه دولت یازدهم رأی منفی نداشت...